UBND TỈNH AN GIANG

SỞ TÀI CHÍNH

Số: 20/TTr-STC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày 07 tháng 01 năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc ban hành kế hoạch giám sát tài chính năm 2022 đối với doanh

nghiệp 100% vốn Nhà nước và công ty cổ phần có vốn Nhà nước do Ủy

ban nhân dân tỉnh An Giang làm đại diện chủ sở hữu

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang

Căn cứ Nghị định số 87/2015/NĐ-CP ngày 06/10/2015 của Chính phủ về

việc giám sát đầu tư vốn Nhà nước vào doanh nghiệp; giám sát tài chính, đánh giá

hiệu quả hoạt động và công khai thông tin tài chính của doanh nghiệp Nhà nước và

doanh nghiệp có vốn Nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 200/2015/TT-BTC ngày 15/12/2015 của Bộ Tài chính

hướng dẫn một số nội dung về giám sát đầu tư vốn Nhà nước vào doanh nghiệp,

giám sát tài chính, đánh giá hiệu quả hoạt động và công khai thông tin tài chính của

doanh nghiệp Nhà nước và doanh nghiệp có vốn Nhà nước; Thông tư số

77/2021/TT-BTC ngày 17/9/2021 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều

của Thông tư số 200/2015/TT-BTC;

Căn cứ Quyết định số 2275/QĐ-UBND ngày 17/9/2018 của Ủy ban nhân

dân tỉnh ban hành Quy chế giám sát tài chính và đánh giá hiệu quả hoạt động của

doanh nghiệp Nhà nước và doanh nghiệp có vốn Nhà nước do Ủy ban nhân dân

tỉnh An Giang làm đại diện chủ sở hữu,

Sở Tài chính trình Ủy ban nhân dân tỉnh như sau:

Căn cứ quy định tại điểm đ khoản 1 Điều 12 Nghị định số 87/2015/NĐ-CP,

Sở Tài chính đã có Công văn số 3626/STC-TCDN-THTK ngày 02/12/2021 gửi các

Sở, ngành có liên quan góp ý dự thảo kế hoạch giám sát tài chính năm 2022 đối với

doanh nghiệp 100% vốn Nhà nước và công ty cổ phần có vốn Nhà nước do Ủy ban

nhân dân tỉnh làm đại diện chủ sở hữu.

Trên cơ sở góp ý của các Sở, ngành có liên quan, Sở Tài chính đã hoàn chỉnh

dự thảo kế hoạch giám sát tài chính năm 2022 đối với doanh nghiệp 100% vốn Nhà

nước và công ty cổ phần có vốn Nhà nước do Ủy ban nhân dân tỉnh làm đại diện

chủ sở hữu.

Kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, ký ban hành./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Các Sở: KHĐT, LĐTBXH, NN&PTNT;

- Cục thuế tỉnh;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, TCDN-THTK.

(Đính kèm dự thảo Kế hoạch)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Ngọc Lan

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-07T16:32:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính<sotaichinh@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!